
Styrelsens svar på motioner 
 

A1. Styrelsens motion om partiskatt  

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A2. Styrelsens motion om ekonomisk prognos 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A3. Programkommissionen 

Motionären föreslår att vi bjuder in en ledamot av programkommissionen under 

verksamhetsåret. Självklart ska vi göra det! 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A4. Bjud in centrala valberedningen 

Motionären föreslår att vi under året bjuder in en representant från partiets centrala 

valberedning. Det tycker vi var ett utmärkt förslag! 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A5. Referensgrupper 

Motionären lyfter fram behovet av samverkan mellan kommungruppen och partiföreningen, 

och menar att de referensgrupper vi tidigare haft inte helt fungerat och att vi därför bör se 

över organisationen kring detta. I verksamhetsplanen rad 73-76 framgår att den nya 

styrelsen ska ge kommungruppen i uppdrag att utveckla former för strategiska 

medlemsdialoger som ersättning till tidigare s.k. referensgrupper i syfte att skapa en närhet 

mellan medlemmar och kommunpolitiker. 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att anse motionen besvarad. 

 



A6. Uppsala studenter 

Motionären beskriver utmaningarna med att organisera studenter, och föreslår en rad 

konkreta åtgärder som skulle kunna göras för att aktivera och engagera fler av våra 

medlemmar som också är studenter. Styrelsen delar motionärens vilja att öka 

engagemanget hos studenter och tycker att många av förslagen i brödtexten är väl värda att 

pröva. 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A7. Regelbunden satsning på landsbygden 
Uppsala är Sveriges största landsbygdskommun, och styrelsen håller med motionären om 

vikten av att genomföra aktiviteter på landsbygden. 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A8. Håll koll på partiföreningens pengar 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A9. Vänstern måste sätta klass i fokus 

Motionären anser att Vänsterpartiet måste sätta klass i fokus och planera och utbilda folk 

för vänsterpolitik och socialism. Vi håller självklart med motionären, och ser fram emot att 

under detta verksamhetsår göra just detta. 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen.  

 

  



A10. 6 timmars arbetsdag 

Motionären föreslår att vi ska sänka ombudsmannens arbetstid till 30h/vecka, för att föregå 

med gott exempel och agera i enlighet med våra krav på 6 timmars arbetsdag.  

Vi anser dock att det är viktigt att vara tydliga med att våra krav på sex timmars arbetsdag 

inte är något som bör lösas enbart genom att enskilda arbetsköpare går före, utan något 

som ska genomföras på samhällsnivå.  

Om vår ombudsman skulle jobba mindre än idag skulle det inte ta oss närmare 6 timmars 

arbetsdag för alla, utan snarare tvärtom! Vi behöver en ombudsman som stöttar alla ideellt 

arbetande i styrelse och i stadsdelsgrupper – så att vi tillsammans kan organisera kampen 

för sex timmars arbetsdag för alla! 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att avslå motionen. 

 

A11. För ett samhälle mot hatbrott och rasism 

Motionärerna belyser att trots att Vänsterpartiet står för jämställdhet, jämlikhet och 

mångfald finns det kamrater som utsätts för rasism inom partiet. Styrelsen välkomnar 

motionärernas förslag på hur vi kan göra vår förening till en tryggare plats för 

medlemmarna. Vi vill dock vara försiktiga med ordet tystnadsplikt, eftersom vi inte tycker 

att partiföreningen bör ålägga medlemmarna detta.  

 

Vi föreslår därför följande förändring i motionens första att-sats:  ”Att Vänsterpartiet 

Uppsala skapar träffar där deltagarna kan diskutera upplevelser av hatbrott och rasism. 

Träffarna ska ske med en överenskommelse om att det som delas inte sprids vidare.”  

 

Vi vill också uppmuntra medlemmar som utsätts för hatbrott att ta stöd av partiföreningens 

styrelse eller andra kamrater för att göra polisanmälan. 

 

Styrelsen föreslår årsmötet 

Att  bifalla motionens första att-sats med följande ändring:  ”Att Vänsterpartiet Uppsala 

skapar träffar där deltagarna kan diskutera upplevelser av hatbrott och rasism. Träffarna ska 

ske med en överenskommelse om att det som delas inte sprids vidare.”  

 

Att bifalla motionens andra att-sats. 

 

 

  



A12. Använd antirasistisk handbok 

Syftet med motionen är att Vänsterpartiets förtroendevalda i kommunen ska bidra till ett 

antirasistiskt förhållningssätt i de politiska besluten och motionärerna yrkar därför att 

kommungruppen ska skapa tillfällen för diskussion av den antirasistiska handboken. Vi håller 

med om att samtalet är viktigt, men anser att diskussionen inte bör begränsas till endast 

denna handbok utan kan utökas till ett bredare underlag.  Styrelsen anser att frågan är både 

aktuell, relevant och akut med tanke på nuvarande regerings politik och de 

värdeförskjutningar som skett i Sverige på kort tid mot ökad intolerans och 

främlingsfientlighet. Vänsterpartiet är ett antirasistiskt parti, men utbildning och diskussion 

behövs ständigt. Kommungruppen redogör årligen i skriftliga rapporter till årsmötet om 

Vänsterpartiets arbete i kommunpolitiken. Styrelsen anser att det antirasistiska perspektivet 

bör ingå i den årliga återrapporteringen från våra kamrater i kommungruppen.  

 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen med följande ändringar: 

att partiföreningen uppmanar kommungruppen att under verksamhetsåret arrangera minst 

en träff för att öka kunskaperna om antirasism. 

att partiföreningen uppmanar kommungruppen att i nästa rapport till årsmötet särskilt 

beskriva hur de har arbetat med antirasism. 

 

A13. Mentorskap för kvinnor i politiken 

Motionärerna föreslår att styrelsen tar fram förslag för hur mentorskap kan erbjudas för att 

arbeta ännu mer mellan valen för att skapa möjligheter för kvinnor intresserade av politiska 

uppdrag. Styrelsen tycker att detta är en både intressant och bra idé.  

 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen. 

 

A14. Uttalande mot Tidöavtalet och för ett humant samhälle 

Vi håller med motionären, och tycker att det som lyfts fram är viktiga frågor. Vi vill dock ge 

den nya styrelsen möjlighet att göra redaktionella ändringar innan uttalandet publiceras.  

Styrelsen föreslår årsmötet 

att bifalla motionen med tillägget att styrelsen i samråd med motionärerna kan göra 

redaktionella ändringar innan uttalandet publiceras.  

 



VP1. Arbetsköparrollen 

Motionären påpekar att det kan vara svårt för ombudspersonen att uppfylla 

verksamhetsplanens krav på att skicka ut listor med nya medlemmar varje vecka, då även en 

ombudsperson kan bli sjuk och har semester ibland. Vi vill dock inte helt stryka denna 

formulering, då det är viktigt att synliggöra den rutin för medlemsvård vi har. Att alla 

stadsdelsansvariga regelbundet uppdateras med inkomna nya medlemmar så att de kan 

ringa och välkomna dem är en central del av vårt arbete med att växa och engagera fler.  Vi 

föreslår istället att meningen på rad 55-56 ändras till: 

“Ombudspersonen skickar regelbundet ut mail till stadsdelsansvariga med de nya 

medlemmar som eventuellt inkommit”. 

Styrelsen föreslår årsmötet 

Att bifalla motionen med föreslagen ändring. 

 

VP2. Interndemokrati när vi styr 

Motionären påpekar att det är otydligt i verksamhetsplanen att våra medlemsmöten 

fortsatt ska vara beslutande kring viktiga frågor i kommunpolitiken och föreningen. Självklart 

ska det rättas till. Dock anser vi att motionärens formuleringar blir lite språkligt klumpiga 

och föreslår i stället nedanstående justering. I övrigt hänvisar vi till kommungruppens 

arbetsordning. 

Styrelsen föreslår årsmötet 

att bifalla motionen med följande ändringar: 

Orden ”ge synpunkter på” på rad 119 ändras till ”utforma” 

Meningen på rad 230-232 ändras till ” Under den föregående mandatperioden har 

medlemsmöten fått spela en viktig roll i utformningen av partiets kommunbudget och 

politik. Även i fortsättningen ska medlemmarna ges möjlighet att utforma kommunpolitiken 

och fatta beslut kring principiellt viktiga frågor. 

 

  



VP3. Lyft fram det internationella arbetet 

Motionären lyfter fram vikten av att synliggöra vårt internationella arbete i 

verksamhetsplanen och föreslår ett nytt stycke med rubriken ”Internationellt arbete” samt 

att fredsrörelsen infogas i uppräkningen av vilka folkrörelser vi ska sträva mot att samarbeta 

med. Vi tycker dock att det är onödigt att specificera vilka internationella frågor vi ska 

arbeta med då det finns många andra internationella frågor som också är värda att 

uppmärksamma, och föreslår därför att motionen bifalls med ändringen att meningen 

“Särskild vikt läggs vid …” stryks.   

Styrelsen föreslår årsmötet 

att bifalla motionens första att-sats med följande förändring: 

 

En ny rubrik vid namn “Internationell solidaritet” på rad 247 införs med brödtexten: 

”Internationell solidaritet är fortsatt viktigt för Vänsterpartiet Uppsala. Vi ska fortsätta 

uppmärksamma internationella frågor. Distriktet har sedan ett par år ett samarbete med 

Vänsterförbundet och Åbos gröna vänster. Partiföreningen har deltagit i det samarbetet och 

ska fortsätta göra det.”  

att bifalla motionens andra att-sats.  

 

VP4. Hem åt alla 

Vi tycker att det är en viktig fråga och det är något vi ständigt jobbar med. Det finns inget 

hinder att starta ett bostadspolitik nätverk och vi från styrelsen  uppmuntrar till detta dock 

ska inte styrelsen bestämma det. Det måste finnas intresse från medlemmarna. Vi kan inte 

heller fatta ett beslut kring första maj då temat bestämt centralt. 

Styrelsen föreslår årsmötet  

att avslå motionen i sin helhet. 

 

  



VP5. Angående nätverk 

Vi håller med om motionärernas förslag, men tror inte att det är nödvändigt att i 

verksamhetsplanen specificera hur ofta rapporter från stadsdelsgrupperna ska komma in. 

Det viktigaste är att styrelsen har god insikt aktiviteten i de olika stadsdelsgrupperna, och att 

det är tydligt hur stadsdelsgrupper kan få stöd ifrån och komma med förslag till styrelsen. Vi 

håller med motionärerna om att ett bra sätt att lösa detta är genom att varje stadsdelsgrupp 

får en kontaktperson i styrelsen.  

Styrelsen föreslår årsmötet  

att bifalla motionen med följande ändringar: 

 

I slutet av rad 49 infoga texten: “Varje stadsdelsgrupp tilldelas även en kontaktperson i 

styrelsen. Kontaktpersonens syfte är ge styrelsen insyn i stadsdelsgruppens aktivitet via 

muntliga eller skriftliga rapporter, samt att stödja stadsdelsgruppens verksamhet och ta 

emot inspel och förslag till styrelsen.”  

På rad 85 efter “vanliga medlemmar” infoga texten: “eller styrelsen” 

I början av rad 86 infoga texten: “Särskilt viktigt är att det skapas nätverk kring de frågor 

som partiet prioriterar.” 

 

VP6. Stryk stycke om strategisk plan 

Vi är glada över att motionärerna uppskattar vårt förslag till verksamhetsplan och också ser 

behovet av att diskutera våra konkreta mål och göra prioriteringar. En skillnad är dock att 

motionärerna vill att vi ska ta fram våra prioriterade mål redan nu under våren 2023, medan 

vi tänker oss en längre process. Vi tror att det blir för kort tid för att hinna genomföra 

diskussioner och ta fram ett förslag som verkligen blir väl förankrat bland medlemmarna 

redan nu under våren. I likhet med motionärerna är vår tanke att vi bör genomföra detta 

arbete i flera steg, där vi först diskuterar vilka mål vi ska ha, och därefter hur vi konkret når 

dit, men vi tror att vi behöver mer tid för de olika stegen.  

I vårt förslag har vi också medvetet prioriterat att diskussionen främst ska ske i 

stadsdelsgrupperna, eftersom vi vill stärka och tydliggöra deras roll i föreningen. Vi tror 

också att stadsdelsgrupperna är bästa forumet för att inkludera så många medlemmar som 

möjligt och ha möten som är lagom stora för alla ska kunna och våga ta plats. Vi vill därför 

behålla vårt förslag till skrivning.  

Styrelsen föreslår årsmötet att avslå motionen. 

 


